ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND                 Đức Phổ, ngày       tháng       năm 2021

Về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 614/TB-UBND

ngày 06/12/2021 của

 UBND tỉnh Quảng Ngãi

                              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

- Thành viên Trung tâm chỉ huy phòng,

   chống dịch bệnh Covid-19 thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Đồn Biên phòng: Sa Huỳnh, Phổ Quang;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 614/TB-UBND ngày 06/12/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp chỉ đạo về công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các

phòng, ban, đơn vị, địa phương, thành viên Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 thị xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Công an thị xã, UBND các xã, phường và các

thành viên Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 thị xã cần phải tăng

cường hơn nữa tinh thần trách nhiệm, thường xuyên tổ chức kiểm tra, rà soát việc

quản lý, kiểm soát dịch từ cấp cơ sở; chuyển hướng công tác phòng, chống dịch xuất

phát từ cơ sở, rà soát cơ sở đã làm hết trách nhiệm chưa, những việc đã làm tốt, chưa

tốt, để tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo chính quyền cấp cơ sở chấn chỉnh, khắc phục trong

thời gian đến (nhằm đảm bảo yêu cầu, mục tiêu là chính quyền cơ sở giữ vị trí quan

trọng trong kiểm soát dịch).

2. Để thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 thì cần

thay đổi tư duy lãnh đạo, chỉ đạo và quản lý thực hiện cho phù hợp với tình hình

mới; do đó yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã,

phường tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm các quy định của Trung ương, của tỉnh

về công tác phòng, chống dịch Covid-19; tiếp tục mở cửa để phục hồi sản xuất, kinh

doanh, đưa xã hội trở về trạng thái bình thường mới; việc tổ chức tiêm vắc xin phải

hoàn thành trong thời gian sớm nhất cho người dưới 18 tuổi; đồng thời, cần tăng

cường kiểm tra, kiểm soát và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định

về phòng, chống dịch Covid-19. Trong đó, ý thức chấp hành của người dân là một

2

trong những điều kiện tiên quyết quan trọng để góp phần kiểm soát dịch có hiệu quả

trong thời gian đến.

3. Về các biện pháp quản lý, cách ly và điều trị đối với các trường hợp F0,

F1, F2 trong thời gian đến

Yêu cầu phòng Y tế, Trung tâm Y tế thị xã, UBND các xã, phường và các cơ

quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 6673/UBND-KGVX ngày 08/12/2021

về việc thực hiện cách ly y tế trong tình hình mới nhằm thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 (thời gian thực hiện kể từ ngày 10/12/2021 cho

đến khi có thông báo mới).

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, thành viên Trung tâm chỉ huy phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Ủy ban MTTQVN thị xã;
- Ban Tuyên giáo Thị ủy;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2021-12-10T14:41:57+0700

		2021-12-11T15:11:27+0700

		2021-12-11T15:11:27+0700

		2021-12-11T15:11:27+0700

		2021-12-11T15:11:27+0700